
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm
và các bệnh lây từ động vật sang người tỉnh Thanh Hóa

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định vi�c thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban Ch� đạo 

ph�ng, chống dịch b�nh động vật các cấp; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông 
nghi�p và PTNT quy định về ph�ng, chống dịch b�nh động vật trên cạn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghi�p và Phát triển nông thôn tại 

Công văn số 435/SNN&PTNT-CNTY ngày 02/02/2021 về vi�c đề nghị ban hành 

quyết định ki�n toàn Ban Ch� đạo ph�ng, chống dịch b�nh gia súc, gia cầm và 
các b�nh lây từ động vật sang người t�nh Thanh Hóa. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia 

cầm và các bệnh lây từ động vật sang người tỉnh Thanh Hóa, gồm các ông, bà 

có tên sau đây: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Lê Đức Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.  

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 

- Ông Cao Văn Cường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.  

- Ông Trịnh Hữu Hùng, Giám đốc Sở Y tế.  

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo 

- Ông Lôi Quang Vũ, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Ông Hà Mạnh Quân, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 



2 

 

- Ông Trần Đức Lương, Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

- Ông Phùng Đình Ảnh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Ông Vương Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải. 

- Ông Hoàng Viết Chọn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT. 

- Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc  Sở Y tế. 

- Ông Bùi Huy Hùng, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

- Bà Vương Thị Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

- Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Ông Khương Duy Oanh, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

- Ông Trương Văn Luân, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Ông Cao Hữu Cường, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh. 

- Ông Lê Hoài Châu, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh. 

- Ông Nguyễn Văn Tòng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh. 

- Bà Hà Thị Phương, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

- Ông Hoàng Văn Thanh, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn. 

- Ông Nguyễn Tiến Quynh, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh. 

- Ông Cầm Bá Xuân, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 

- Bà Trịnh Thị Tiếp, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh. 

- Ông Nguyễn Văn Hùng, Quyền Cục trưởng Cục Quản lý Thị trường tỉnh. 

- Ông Đặng Văn Hiệp, Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y. 

- Ông Lương Ngọc Trương, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, triển khai công 

tác phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định của 

pháp luật và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương, Tỉnh 

ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và UBND tỉnh.  

2. Phân công địa bàn cho các thành viên Ban Chỉ đạo để theo dõi, đôn 

đốc, kiểm tra, triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh động vật tại 
các huyện, thị xã, thành phố và báo cáo định kỳ, đột xuất về Ban Chỉ đạo theo 

đúng quy định (có Phụ lục chi tiết kèm theo). 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm 

vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ các 
quy định trước đây trái với Quyết định này. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c); 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, NN. (62.2021) 

CHỦ TỊCH 

 
Đỗ Minh Tuấn 



PHỤ LỤC 
Phân công địa bàn cho các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm và các bệnh lây từ động vật sang người tỉnh Thanh Hóa 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày        tháng           năm 2021  

của Chủ tịch UBND t�nh Thanh Hóa) 
 

Số 
TT 

Họ tên, đơn vị công tác của thành viên Ban Chỉ đạo 
Đơn vị được phân 

công chỉ đạo 

1 Ông Lê Đức Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Chỉ đạo chung 

2 
Ông Cao Văn Cường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn 

Huyện Hoằng Hoá 

3 Ông Trịnh Hữu Hùng, Giám đốc Sở Y tế Huyện Lang Chánh 

4 Ông Lôi Quang Vũ, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư Huyện Đông Sơn 

5 Ông Hà Mạnh Quân, Phó Giám đốc Sở Tài chính Huyện Yên Định 

6 Ông Bùi Huy Hùng, Phó Giám đốc Sở Nội vụ Huyện Ngọc Lặc 

7 Ông Trần Đức Lương, Phó Giám đốc Sở Công Thương Huyện Hà Trung 

8 
Ông Phùng Đình Ảnh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và 
Môi trường 

Huyện Như Thanh 

9 
Ông Vương Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận 
tải 

Huyện Quan Hoá 

10 
Ông Hoàng Viết Chọn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn 

Huyện Triệu Sơn và 
Huyện Nông Cống 

11 Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế Huyện Nga Sơn 

12 
Bà Vương Thị Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch 

Huyện Thiệu Hóa 

13 
Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 
thông 

Huyện Như Xuân 

14 Ông Khương Duy Oanh, Phó Giám đốc Công an tỉnh Thành phố Thanh Hóa 

15 
Ông Trương Văn Luân, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh 

Huyện Mường Lát 

16 
Ông Cao Hữu Cường, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ 
đội Biên phòng tỉnh 

Huyện Quan Sơn 



2 
 

 

Số 
TT 

Họ tên, đơn vị công tác của thành viên Ban Chỉ đạo 
Đơn vị được phân 

công chỉ đạo 

17 
Ông Lê Hoài Châu, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền 
hình tỉnh Thanh Hóa 

Thị xã Bỉm Sơn 

18 Ông Nguyễn Văn Tòng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh Huyện Quảng Xương 

19 Bà Hà Thị Phương, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh Huyện Thọ Xuân 

20 Ông Hoàng Văn Thanh, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn Huyện Cẩm Thủy 

21 
Ông Nguyễn Tiến Quynh, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến 
binh tỉnh 

Huyện Hậu Lộc 

22 Ông Cầm Bá Xuân, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh Huyện Thường Xuân 

23 Bà Trịnh Thị Tiếp, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh Huyện Thạch Thành 

24 
Ông Nguyễn Văn Hùng, Quyền Cục trưởng Cục Quản lý 
Thị trường tỉnh Thanh Hóa 

Thành phố Sầm Sơn 

25 
Ông Đặng Văn Hiệp, Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và 
Thú y tỉnh 

Huyện Bá Thước và 
Huyện Vĩnh Lộc 

26 
Ông Lương Ngọc Trương, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát 
bệnh tật tỉnh 

Thị xã Nghi Sơn 

 

 
 


